

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,79	66,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,14	15,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	8,15	8,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,65	16,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	13,85	124,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,80	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	30,00	KG	5,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	16,00	KG	5,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	11,846	KG	17,87	211,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	20,00	KG	10,95	219,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	17,00	UNI	8,24	140,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	KG	18,75	131,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	2,48	14,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	40,00	M	1,78	71,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	60,00	ML	1,60	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	ML	21,60	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	PC	10,50	367,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	5,00	KG	8,85	44,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	PC	5,70	39,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	3,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	3,00	ML	21,60	64,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	9,90	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	ML	3,20	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	UNI	11,20	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	27,50	82,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVEL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	32,00	ML	21,60	691,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	270,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	64,00	UNI	10,09	645,76
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	61,90	123,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	MT2	10,88	326,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	MT2	10,88	108,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1,49	1,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	26,90	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1,49	1,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	26,90	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HD DESKTOP 1 TB 7200 RPM	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEMORIA DDR2 2 GB DESKTOP	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADAPTADOR P TOMADA NOVO PADRAO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXTENSÃO 10 M 2 P 2X0,75	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	35,90	179,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINO T	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXTENSÃO TRILA 3 PP PP 3X0,75 MM	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	30,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA/INSPECAO INMETRO PARA VEICULOS ESCOLARES	FIEL VISTORIAS AUTOMOTIVAS ME	14.170.631/0001-63	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA/INSPECAO INMETRO PARA VEICULOS ESCOLARES	FIEL VISTORIAS AUTOMOTIVAS ME	14.170.631/0001-63	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	24,99	24,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA BALFEX	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,93	M	42,90	125,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA GIR CURVA 90	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	30,90	30,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA GIR CURVA 45	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	32,90	32,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA	ALEX GABRIEL DE LIMA MAURILHO	31.092.800/0001-03	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	CLACIR JOSE HORN	06.267.803/0001-93	1,00	UNI	390,00	390,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASPIRADOR DE PÓ E AGUA	CLACIR JOSE HORN	06.267.803/0001-93	1,00	UNI	285,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO TULE CORES	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	2,00	M	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHONETES	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	1,00	UNI	2,60	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELASTICO P/ COSTURA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	4,60	UNI	1,15	5,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO CETIM	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	2,40	M	9,95	23,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TULE 2,40	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	4,40	M	3,30	14,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO FAILETE CORES	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	22,00	M	4,95	108,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO EM ELANCA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	18,60	M	10,90	202,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,35	28,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	15,10	15,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,35	71,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,35	114,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,35	98,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,20	137,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCAR PENA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCAR FLOR	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	UNI	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAIA TULE	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	18,75	18,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAIA TULE	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	19,75	19,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAIA FOLHA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	24,50	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VESTIDO FROZEM	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	93,00	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	M	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAIA TULE	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCAR FLORES	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	10,00	UNI	3,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ASA DE BORBOLETA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COROA FEMININA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COROA MASCULINA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERUCA CABELO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	24,99	24,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERUCA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	UNI	19,99	39,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FANTASIAS	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	UNI	24,99	49,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ASA DE BORBOLETA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO	FREEDOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	03.453.030/0001-41	0,003	SERV	2.440.000,00	7.760,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	11,90	71,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	PCTE	4,63	23,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	3,04	15,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	13,15	39,45
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	5,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	1,52	9,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	16,00	HRS	70,00	1.120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	11,50	HRS	70,00	805,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	2,12	2,12
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	4,71	4,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOBREMESA NEGRESCO QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,492	UNI	34,88	17,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	18,00	UNI	3,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	9,00	UNI	5,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	1,60	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	2,99	14,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONERTO DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	SERV	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	6,00	PC	350,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	19,92	39,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEROSENE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	L	13,01	52,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXAO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	9,68	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINGRIPANTE 300 ml.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	16,29	16,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO COBRE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	0,60	UNI	29,80	17,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	0,50	CM	1,12	0,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	PC	0,70	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SENSOR.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	546,50	546,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	PCTE	5,25	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAÇA 50 ML	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,75	8,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACACO JOELHO UNIVERSAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	56,531	113,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE DE RODA L 19MM C/ ESPATULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	18,00	UNI	5,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPIA DE CHAVE TETRA	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	6,00	UNI	20,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 12V 100AH	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	2,00	UNI	530,00	1.060,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	7,00	PGTO	60,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ARIELE DE SOUZA SANTOS	058.430.419-64	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KEITY CRISTIANE ROSA PALMAS	098.149.569-96	7,00	PGTO	95,00	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARTE	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA FERRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	4,82	4,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA TECIDO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	34,71	34,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO FLEXIVEL.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA 8mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	0,20	0,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	PC	0,70	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20 MTS	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	7,80	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	37,00	PCTE	4,40	162,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,20	SERV	25,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	SERV	25,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	80,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	15,60	SERV	25,00	390,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	4,50	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,79	200,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	51,00	MT2	100,00	5.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	1,00	M3	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.603,00	KM	3,99	18.365,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	UNI	33,00	198,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 25 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	UNI	12,30	73,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	370,00	370,00
	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	155,00	155,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	165,00	660,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	155,00	155,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.580,00	1.580,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORRENTE 10 MMX30MM	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	4,00	UNI	75,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELO DE LIGAÇÃO CADEADO 10M	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GANCHO OLHAL 10MM	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GANCHO FORJADO 1.12	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	UNI	130,00	260,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORRENTE 13MM GRAU8	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	4,00	UNI	130,00	520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELO DE LIGAÇÃO CADEADO 13M	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	UNI	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA COM METAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	80,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,40	SERV	25,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA DE OXIGENIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO.	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	SERV	280,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO.	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	SERV	280,00	560,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMA PARA MOTO SERRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	10,50	L	6,27	65,84
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLORES PARA CANTEIROS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	21,00	CAIXA	12,50	262,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANDUICHE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	30,00	UNI	3,50	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESFIRRA CARNE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	150,00	UNI	0,50	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO NEGA MALUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROSQUINHA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	30,00	UNI	1,30	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA GRANDE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	3,00	UNI	35,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA PEQUENA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTEL	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	0,50	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO SALGADO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA PALITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	4,90	14,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAPAGEM DE PNEU 215/ 75 R 17.5 LISO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	325,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY DOURADO 400ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	21,50	43,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	FRAS	19,90	39,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SUPORTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA CINZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	65,00	32,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ADESIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARACHOQUE DIANT FORD CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	597,00	597,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE 6.2 X 25	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	UNI	0,60	4,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA RED FREIO MOTOR CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	278,00	278,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPAGUETE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	CM	0,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO INSTALACAO 1m	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	M	2,10	10,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESTRIBO CARDO LD LE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	390,00	780,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TONER KIOCERA TK5232K COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	489,90	979,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	1,00	UNI	72,50	72,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CARTUCHO EPSON 140 NAS CORES MAGENTA, CIANO, BLACK E	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	KIT	189,00	945,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D105 - COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	2,00	UNI	83,00	166,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	4,00	UNI	144,80	579,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	4,00	UNI	144,90	579,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	140,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 283 A COMPATÍVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	2,00	UNI	72,50	145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 MS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	709,80	709,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 CS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	709,80	709,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	6,00	UNI	109,90	659,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 BR COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	499,00	998,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER KIOCERA TK5232K COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	489,90	979,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 3215 COMPATIVEL	Microlagas Informática	06.040.884/0001-94	2,00	UNI	118,80	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml HP N. 22 - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	6,00	UNI	152,00	912,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	12,10	24,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	43,04	129,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR TRAZEIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	21,90	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,85	1,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	9,10	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,15	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	5,55	22,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	5,65	11,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	10,85	108,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,85	31,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	3,05	9,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LT	6,35	6,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,25	16,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	14,90	104,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,95	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,80	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	34,89	139,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,95	20,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,50	KG	34,89	52,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,50	2,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,14	15,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	8,23	32,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	5,41	16,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	9,78	19,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	2,57	12,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,42	2,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,67	3,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	9,75	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	UNI	10,98	43,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	UNI	5,63	16,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	UNI	8,24	24,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	12,272	KG	15,95	195,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	UNI	17,00	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	18,75	112,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	UNI	72,50	362,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	PONT	820,00	820,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL DE PORCELANA E27	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	PC	3,70	14,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	PC	45,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	PC	29,00	203,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL 18MM X 10MTS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	35,00	245,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL PORCELANA E 40 1464C	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 1,5MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	M	0,80	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	105,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE CHOCOLATE 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,294	KG	13,98	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO TOALHA FELPUDA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,304	KG	18,98	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	7,00	UNI	3,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALLE UVA 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	27,138	KG	15,95	437,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	12,02	141,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	12,02	141,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PGTO	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER SHARP AL 1000	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REVELADOR PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOTOREVELADOR SHARP AL 1000	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	PCTE	18,65	18,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	PCTE	3,23	9,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	6,45	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500 ML.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	5,47	54,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	24,19	24,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	1,85	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	L	6,33	18,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	7,49	37,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO ELETRICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	870,00	870,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,35	98,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,20	137,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,35	114,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	20,00	SERV	59,00	1.180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	40,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	23,00	161,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,42	L	4,088	18,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	147,174	L	4,189	616,51
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,311	L	4,189	269,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	175,988	L	4,088	719,44
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,821	L	4,088	220,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,461	L	4,189	215,57
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	610,62	L	3,498	2.135,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.077,911	L	3,399	3.663,82
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	6,968	L	4,189	29,19
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	270,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	1,00	UNI	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	3,00	L	37,89	113,67
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	20,00	L	5,84	116,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	25,00	UNI	4,35	108,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	PCTE	11,90	357,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	43,04	43,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	13,15	65,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	11,88	356,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	2,40	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	40,00	FRAS	2,77	110,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,75	17,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	10,13	202,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	1,52	45,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	5,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	40,00	L	2,57	102,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,50	HRS	36,00	54,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	36,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	500,00	UNI	0,53	265,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TIJOLO 1/2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	70,00	UNI	0,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÊSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	20,00	LT	54,00	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	GL	40,50	405,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	80,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	80,00	280,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	80,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,333	UNI	45,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	80,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	45,00	225,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,60	HRS	80,00	528,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	80,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	18,45	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	KG	12,70	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	9,00	KG	16,60	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	12,00	KG	12,70	152,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	7,00	KG	12,70	88,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA ELETRICA 220V	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU ARTILHEIRO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU GOLERO MENOS VAZADO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	1,00	UNI	28,00	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA 45 MM	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	36,00	UNI	2,45	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEUS 35,45 E 60	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA 35MM	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	150,00	UNI	2,50	375,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEUS 24,27 E 30	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	5,00	UNI	158,00	790,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA DELREY ACRILICA 3,6L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	LT	79,20	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA AMARELA CANARIO ACRILICO 3,6L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	LT	79,20	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA COR AREIA ACRILICO 3,6LT	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	LT	78,20	234,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA COR CINZA PARA PISO 18L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	BALD	242,20	484,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA VERMELHO PARA PISO 18L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	BALD	242,20	484,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUADRO BRANCO 120CM X150CM	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	I.B.I MADEIRAS LTDA	08.158.341/0001-00	1,00	TONE	750,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	20,00	SERV	34,00	680,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.760,356	L	3,399	5.983,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	137,988	L	4,189	578,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	257,638	L	3,399	875,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.144,679	L	4,189	4.795,06
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	22,158	L	4,088	90,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.377,547	L	3,498	4.818,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	2,50	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	147,233	L	4,189	616,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	16,25	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	19,00	UNI	8,24	156,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	19,00	KG	10,95	208,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	9,00	KG	18,75	168,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	10,376	UNI	17,00	176,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIPER VISEIRA DESEMBAÇANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,75	9,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	L	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO FLORESTAL 25 kg.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	19,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	2,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	0,10	0,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	0,08	0,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMA PARA MOTO SERRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TEE SOLD 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,80	0,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA SOLDAVEL 20mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,60	1,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA D'AGUA 600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADESIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	11,00	KG	34,89	383,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	DZ	5,80	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	DZ	5,80	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,80	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	DZ	5,80	98,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,80	11,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	366,00	KG	3,90	1.427,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	26,00	KG	8,70	226,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	207,00	KG	3,50	724,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	1,00	KG	5,60	5,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	32,00	UNI	8,24	263,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	15,00	UNI	8,24	123,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,188	UNI	17,00	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D2014L COMPATIVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	3,00	UNI	148,40	445,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT C/4 UNIDADES TONER 204 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	1,00	KIT	920,00	920,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	36,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	16,50	HRS	36,00	594,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	20,00	SC	28,50	570,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CAL FÁCIL 3.600 L	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	GL	13,50	67,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BRITA Nº 01	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	M3	70,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	15,00	BR	15,00	225,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BARRA DE FERRO 3/8	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	22,00	BR	39,00	858,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	M3	80,00	160,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ARAME RECOZIDO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	17,00	KG	3,15	53,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,60	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	9,00	KG	16,60	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	6,45	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	2,97	8,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	KG	12,70	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	5,35	53,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	8,90	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO CADEIRA GIRATÓRIA	SIMONE GONÇALVES DE OLIVEIRA	29.390.280/0001-73	1,00	SERV	88,00	88,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA 006458	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,90	14,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	38,00	KG	8,70	330,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	120,00	KG	5,60	672,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JOGO DE CALOTA	MARCELO DA CRUZ	33.506.069/0001-40	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FAROL	MARCELO DA CRUZ	33.506.069/0001-40	1,00	PC	420,00	420,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE MECANICA	MARCELO DA CRUZ	33.506.069/0001-40	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	M	36,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	UNI	26,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	1,20	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUADRO BRANCO 120CM X150CM	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	10,50	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CREPOM AZUL COBALTO 48 CM X 2MT	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	6,00	ROLO	21,17	127,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR 500G	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	CAIXA	6,65	133,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	CAIXA	1,72	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GLITER COLA DOURADO 35 GR.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	UNI	0,35	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA LISTRADO DIVERSAS CORES	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	40,00	UNI	2,45	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	UNI	3,87	116,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	5,80	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	ROLO	1,97	39,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELASTICO AMARELA Nº 18 500 GR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA RETROPOJETORA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	17,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	100,00	UNI	4,95	495,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	0,78	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	VIDR	0,78	23,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA 1 KG.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	12,75	127,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	CAIXA	20,79	41,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COLOR PLUS DIVERSAS CORES	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	UNI	3,88	38,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A3 COM 500 FLS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	1,00	RESM	175,20	175,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO CELOFANADO	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	UNI	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	2,00	UNI	7,47	14,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	10,00	PCTE	3,55	35,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	20,00	UNI	0,72	14,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA MULTIUSO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	3,20	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 14	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	1,04	20,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 10	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	0,73	14,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE C/72	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	1,86	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CAIXA	1,45	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 40 M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	3,84	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM 38X50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	6,73	134,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PARA CD	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	0,99	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	10,88	108,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA DE USO ESCOLAR SEM PONTA 13 CM	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	30,00	UNI	3,33	99,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	1,82	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	100,00	UNI	1,64	164,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CAIXA	15,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	50,00	CAIXA	8,90	445,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	50,00	UNI	4,98	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UNI	13,90	69,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DIVERSAS CORES (BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO)	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	80,00	FLS	0,91	72,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA COM BRILHO	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UNI	2,53	75,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UNI	380,22	380,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	639,00	PC	0,50	319,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	85,96	85,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FECHADURA	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	57,90	57,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JODO DE BOLICHE EMBORRACHADO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE BOBATH 50 CM	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAMBOLES 60CM	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	12,00	UNI	9,50	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLAS DE BORRACHAS Nº8 COM VALVULA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	12,00	UNI	22,00	264,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENTOPEIA 4 METROS EM BAGUM	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	385,00	385,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BONECAS BAMBOLINHA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	12,00	UNI	30,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	8,15	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS TECNICOS REALIZAR SERVIÇO DE LEVANTAMENTO, COLHIDA	PANCERI IMOVEIS LTDA	31.003.382/0001-30	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PIVO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	99,90	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONDA LAMBDA.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	373,95	373,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS MECANICOS.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	0,40	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERNIZ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	L	11,90	23,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	FRAS	13,50	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS 11CM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	11,85	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO COM 1,40 DE LARGURA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	M	12,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	0,89	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	FLS	2,69	80,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LAMINADO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	39,10	78,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GLITER PRATA 250 G	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	11,14	334,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	50,00	UNI	25,35	1.267,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DUPLA FACE.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	3,89	38,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO DIMENSIONAL.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	1,49	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA ADESIVA 30 G	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	6,28	62,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	100,00	UNI	3,26	326,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS TAM GRANDE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	2,95	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROXURA QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	2,69	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DE APAGAR USO ESCOLAR.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	5,19	155,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	17,00	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPIA DE CHAVE TETRA	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	5,00	UNI	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROCAR BORRACHAS DO VIDRO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANECA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	30,00	UNI	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMAS COM MENSAGENS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	14,00	UNI	8,90	124,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE SABONETES	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	60,00	UNI	6,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALENDARIOS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	60,00	UNI	2,50	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM 21,5G	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	4,00	UNI	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANECA COM BOMBOM	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	32,00	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,05	KG	15,9504	112,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,50	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UNI	380,22	380,22
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	20,00	UNI	11,20	224,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	10,00	GL	24,00	240,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	11,90	59,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	17,00	PCTE	13,15	223,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	6,05	60,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	3,04	45,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	1,75	26,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,13	101,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	1,52	10,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	PCTE	4,63	69,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	L	5,84	58,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	11,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	11,00	33,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	11,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	11,00	77,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	29,00	203,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,532	L	3,498	71,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	30,00	KG	4,80	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,25	KG	5,40	1,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D105 - COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	83,00	249,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	9,00	EXAM	40,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	PC	11,49	459,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	3,00	KG	8,90	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EXTRAÍDO DE PURO CAFÉ MÍNIMO 150G	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	11,60	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,50	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	KG	16,60	33,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,70	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	17,00	KG	3,15	53,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	KG	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA TRASEIRA	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	PC	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PELÍCULA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H1- 24V	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALHETA TRASEIRA 12 UNIVERSAL	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	68,20	68,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALHETA DIANTEIRA 18	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	67,43	67,43
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLETE MODULAR	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	3,00	UNI	461,61	1.384,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRACADEIRA 5/8X3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	1,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	UNIAO IINTERNA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA PRETA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	1,05	5,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ZEBRADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA DE CHUVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	34,2433	102,73
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA DE CHUVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	34,235	68,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA LED 12W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	23,80	47,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 100mm 90g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	5,50	16,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FEMEA GIR BOL 60 RETA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	42,90	42,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FEMEA GIR CURVA 45	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	46,90	46,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,54	PC	95,90	51,79
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE BALNEARIO CAMBORIU A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	90,85	90,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	159,62	159,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	159,62	159,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	12,52	25,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	12,52	25,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO EM ELANCA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	5,00	M	10,90	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	1,50	M	13,30	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TROCA DE RETROVISOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	95,00	95,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JAQUETAS EM TECIDO TECNOCEL MASCULINA E FEMININO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	24,00	UNI	176,40	4.233,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	24,90	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBINHA BICO FINO SEM PLUG	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	2,00	PC	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATORIO 3263.	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	PC	67,00	67,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTAO ESQUINCHO	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	14,00	14,00
						Total Geral ---->	181.855,04